
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 614

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 108 DEL 17-10-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: ABBONAMENTO AL PORTALE FORNITO DALLA HALLEY
INFORMATICA LA POSTA DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari prot. 4437 del
20/05/2019, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Considerato che:

l’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016, riguardante il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,
dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le
amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori e delle offerte;



ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del procedimento di spesa deve
adottare apposita determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratto si
intende perseguire, l’oggetto e la modalità di scelta del contraente;

la prestazione in argomento può essere eseguita in economia, in virtù di quanto previsto
dal richiamato art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016;

Premesso che:

si ritiene utile dotare il personale degli uffici di ragioneria, tributi, segreteria e tecnico di
un utile strumento di aggiornamento e informazione che possa essere di supporto
all’attività quotidiana e di approfondimento di alcune materie;

la ditta Halley Informatica Srl propone da qualche anno un notiziario di informazione
online denominato “La Posta Del Sindaco” di grande utilità per l’aggiornamento e
informazione su varie materie di interesse degli enti pubblici che si rivolge agli
amministratori locali e ai funzionari comunali, fornendo informazioni e strumenti -
risposte puntuali e soluzioni pratiche - utili al loro lavoro;

Vista l’offerta, di cui in allegato, presentata dalla ditta Halley Informatica Srl per
l’abbonamento annuale, per un costo di € 1.220,00 annuali, Iva compresa;

Atteso che la presente determinazione ha valore di autorizzazione anche ai fini
dell’assunzione dell’impegno di spesa ai sensi degli artt. 191 e 192 del Dlgs.vo 267/2000 e
s.m.i;

Ritenuto quindi necessario assumere impegno di spesa ai fini della regolarità contabile
constatata la sufficiente disponibilità sul pertinente capitolo dando atto che, ai sensi dell'art.
153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Atteso che per il conseguimento di detta fornitura è stato richiesto ed acquisito il CIG presso i
servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari, risultante n. CIG: ZC62A39D12;

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva attestante che la ditta succitata
risulta in regola con il versamento dei contributi INPS ed in regola con il versamento dei
premi e accessori INAIL;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
3 in data 05/04/2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 19/05/2015;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del
10.10.1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.108 del 17-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



DETERMINA

Di sottoscrivere, per quanto espresso in premessa, con la ditta Halley Informatica srl,
l’abbonamento annuale al notiziario di informazione “La Posta Del Sindaco” al costo di €
1.220,00, IVA compresa;

Di impegnare la relativa spesa al capitolo 94/0 (01.02-1.03.02.99.999) del bilancio corrente;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.108 del 17-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-10-28T09:46:24+0000
	Germano Mignini




